UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital de retificação

A Comissão Organizadora da Seleção Docente, destinada a contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 880, de 6 de novembro de 2020, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital 01/2020-Comissão Organizadora de Seleção Docente, de 25/11/2020,
publicado no Diário Oficial nº 10.333, do dia 26/11/2020, páginas 54 a 63, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia – Cassilândia

01
Charya Charlotte Bezerra

Advíncula

Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b” do Edital 10/2020-

PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Graduação).

02 Cristina Aparecida Rocha

Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b”, “c” e “d” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de: documento

oficial de identidade e documento da formação exigida para o
cargo; currículo lattes; e foto atual).

03 Dalila Tavares Garcia
Não atendimento ao subitem 2.4, letra “b” do Edital 10/2020-
PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Graduação).

04
Eduardo Gomes Neto

Não atendimento ao subitem 2.4, letra “b” do Edital 10/2020-
PRODHS/PROE/UEMS (ausência do verso dos diplomas de
Pós-graduação).

05 Marcio Edovilson Arcas
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b” e “c” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de documento da
formação exigida para o cargo e currículo lattes).

06 Shirlei Inês Biondo
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b”, “c” e “d” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de: documento

oficial de identidade; currículo lattes; e foto atual).

07 Suzana Magda Tomaz Pires
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “a” do Edital 10/2020-
PRODHS/PROE/UEMS (Ficha de inscrição não assinada).

LEIA-SE:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia - Cassilândia

01
Ana Paula Hilgert de
Souza

Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência dos

diplomas de Graduação e Pós-Graduação).

02
Charya Charlotte Bezerra
Advíncula

Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b” do Edital 10/2020-
PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Graduação).

03 Cristina Aparecida Rocha

Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b”, “c” e “d” do Edital

10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de: documento
oficial de identidade e documento da formação exigida para o
cargo; currículo lattes; e foto atual).

04 Dalila Tavares Garcia
Não atendimento ao subitem 2.4, letra “b” do Edital 10/2020-
PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Graduação).

05
Eduardo Gomes Neto

Não atendimento ao subitem 2.4, letra “b” do Edital 10/2020-

PRODHS/PROE/UEMS (ausência do verso dos diplomas de
Pós-graduação).

06 Marcio Edovilson Arcas
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b” e “c” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de documento da

formação exigida para o cargo e currículo lattes).

07 Shirlei Inês Biondo
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “b”, “c” e “d” do Edital
10/2020-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de: documento
oficial de identidade; currículo lattes; e foto atual).

08 Suzana Magda Tomaz Pires
Não atendimento ao subitem 2.4, letras “a” do Edital 10/2020-

PRODHS/PROE/UEMS (Ficha de inscrição não assinada).

http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16307&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16178&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16271&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16307&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16178&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16271&course=2174

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Prof. Aguinaldo Lenine Alves
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes